
Mandaatbesluit GGD West-Brabant 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Roosendaal; 

  

Burgemeester van de gemeente Roosendaal; 

Ieder voor zover het zijn bevoegdheid betreft 

  

gelet op afdeling 10.1.1 Algemene wet bestuursrecht, Algemene wet bestuursrecht, Algemene plaatse- 

lijke verordening, Wet op de Lijkbezorging, Wet kinderopvang en kwaliteitseisen peuterspeelzalen 

  

BESLUITEN 

  

vast te stellen het Mandaatbesluit GGD West-Brabant 

  

  

Artikel 1 Begripsomschrijving 
1. APV: Algemene plaatselijke verordening; 

2. Awb: Algemene wet bestuursrecht; 

3. Burgemeester: burgemeester van de gemeente Roosendaal; 

4. College: College van burgemeester en wethouders van de gemeente Roosendaal; 

5. Gemw: Gemeentewet; 

6. Mandaat: de bevoegdheid om in naam van een bestuursorgaan een besluit te nemen in de zin 

van artikel 1:3 Awb; 

7. Volmacht: de bevoegdheid om in naam van een bestuursorgaan te besluiten tot privaatrechtshan- 

delingen en deze te verrichten; 

8. Machtiging: de bevoegdheid om in naam van een bestuursorgaan te besluiten tot feitelijke han- 

delingen en deze te verrichten. 

  

Overal waar in dit mandaatbesluit ‘mandaat’ wordt genoemd, kan ook ‘volmacht’ of ‘machtiging’ worden 

gelezen. 

Artikel 2 Mandaat Politie Zeeland en West-Brabant 
Het college van burgemeester en wethouders en de burgemeester, ieder voor zover het zijn bevoegdheid 

betreft, mandateren de volgende bevoegdheden: 

  

Mandateren aan Grondslag Bevoegdheid 

Directievoorzitter GGD West- 

Brabant 

Artikel 4 Wet op de Lijkbezor- 

ging 

Het benoemen van de bij de GGD 

West-Brabant nieuw aangestelde foren- 

sisch geneeskundigen tot gemeentelij- 

ke lijkschouwers 

Directievoorzitter GGD West- 

Brabant 

Wet kinderopvang en kwali- 

teitseisen peuterspeelzalen 

Het aanwijzen van personen die werk- 

zaam zijn onder verantwoordelijkheid 

van de GGD als toezichthouder voor 

de Wet kinderopvang en kwaliteitsei- 

sen peuterspeelzalen 

Directievoorzitter GGD West- 

Brabant 

Artikel 6.2 APV 

Artikel 5:11 Awb 
1. Het aanwijzen van de aan hem 

ondergeschikte personen als 

toezichthouders als bedoeld in Artikel 5:12 Awb 

artikel 6.2 van de Algemene 

plaatselijke verordening ten be- 

hoeve van het houden van toe- 

zicht op de in de Algemene 

plaatselijke verordening vastge- 

stelde algemeen verbindende 

voorschriften, geboden en verbo- 

den alsmede de op deze verorde- 

ning gebaseerde besluiten en 

beschikkingen en de daarin ge- 

stelde voorschriften welke ver- 

Nr. 418568 

GEMEENTEBLAD 26 september 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Roosendaal 

Gemeenteblad 2025 nr. 418568 26 september 2025 1 



band houden met toezicht op en 

naleving van het gemeentelijk 

prostitutiebeleid 

2. Het afgeven van legitimatiebewij- 

zen aan de toezichthouders als 

bedoeld in punt 1. 

      

  

Artikel 3 Inwerkingtreding 
Deze regeling treedt in werking op de dag van bekendmaking in het Gemeenteblad 

Artikel 4 Citeertitel 
Deze regeling wordt aangehaald als: Mandaatbesluit GGD West-Brabant 

  

  

Aldus besloten door burgemeester en wethouders van Roosendaal op 23 september 2025 

de secretaris, de burgemeester, 

Aldus besloten door de burgemeester van Roosendaal op 23 september 2025, 

de burgemeester, 

Gemeenteblad 2025 nr. 418568 26 september 2025 2 


